iurata fi de, ordines Transilvaniae confi rmanto; cum hostibus caesaris, nihil unquam commune 
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habeto, quin potius eos mature deferto, atque pari [p. 90.] amicitiae iure ipse quoque perfruitor; 

mutuas querelas, missis ultro citroque legatis, procul omni vi componunto; captivos utrinque sine 

lytro reddunto; hajdones, hinc apud caesarem, illinc apud principem stipendia merentes, legibus 

pacis huius obstringunto, et a clandestinis conspirationibus arcento; Munkaczienses praesidia-

rios, ut in verba caesaris iurent, inducito, sin nolint, visque eis adhibenda fuerit, imperatorem 

ne impedito; iniuriae mutuo illatae, aeterna oblivione sepeliuntor; princeps, perpetuo caesa-

ris patrocinio utitor, fruitor; eundem in Transilvaniae et partium Hungariae possessione, ne 

turbato; pristina cum Transilvaniae ordinibus foedera instaurata sunto; denique amnistia, ex 

Pisoniensis tractatus praescripto, omnibus Transilvani sequacibus optima fi de indulgetor. Hae 
pacis eius conditiones fuere. quas Rakoczius, solemni hac, quam adscribimus, formula, 
ratas habuit: Nos igitur, quibus nihil carius, potiusque, quam †publicae quietis, gentisque no-

strae tranquillitatis† fuit, praescriptos universos articulos, singulaque in iisdem contenta, ex 

certa nostra scientia, animoque bene deliberato, acceptamus, approbamus, ratifi camus, et con-

fi rmamus. Assecurantes saepe fatam sacratissimam Caesaream Regiamque Maiestatem, ac suc-

cessores eius legitimos, scilicet dicti regni Hungariae Reges, in verbo nostro principali, et bona 

fi de Christiana, quod praescriptos universos Articulos, in omnibus suis punctis et clausulis, tam 

Nos ipsi observabimus, quam etiam per alios subditos nostros, [p. 91.] cuiscunque status aut 

conditionis sint, observari faciemus. Ad quod observandum, etiam successores nostros, legiti-

mos Transilvaniae Principes, quos videlicet transactio ista concernere dignoscitur, obligatos 

esse volumus. Harum nostrarum, manus nostrae subscriptione roboratarum, vigore et testi-

monio litterarum mediante. Datum in arce nostra Várad, die septima mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo sexcentesimo trigesimo primo. Georgius Rakóczy. Stephanus Kovacsoczy 
cancellarius, Martinus Markoff alvas secretarius. At enim, fl uxam horum omnium fi dem 
fuisse, funesti, qui sequebantur, eventus docuere. Iam ad urbis historiam, redeamus. 

§. XXXI.

Redintegrata, cum Rakoczio, quiete, Nicolaum Forgách, Sigismundi illius, qui grassan-
te per Hungariam Bethlenio, palatinus fuit, fratrem, anno MDCXXXIV. in urbem et 
provinciam, cum imperio, Ferdinandus misit. Multa is sollicitudine, curaque pervi-
gili, urbi et tunc praefuit, cum maxime fl uctuarent res Transilvaniae: donec Rakóczii